
1 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________ 
 

Информационный бюллетень 
 

официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  
Совета и администрации Приволжского муниципального района 

________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 50 (Дата выпуска – 17.12.2021 года) 
Тираж – 30 экз. Цена – бесплатно 

 

ВЕСТНИК 
Совета и администрации 

Приволжского муниципального 
района 



2 

 

 
№ 50 (от 17 декабря 2021 года) 

 
Информационный бюллетень 

официальное издание муниципальных правовых актов Совета 
 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
от 14.12.2021 

№ 592-п 

Постановление: «О плане контрольных мероприятий при осуществлении 
внутреннего муниципального финансового контроля финансовым 
управлением администрации Приволжского муниципального района  
в 2022 году» 

3-6 

 
от 14.12.2021 

№ 593-п 

Постановление: «О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 25.08.2020 
№381-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 
городского поселения «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Приволжском городском поселении на 2021-2023 
годы»» 

7-17 

от 14.12.2021 
№ 594-п Постановление: «О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 10.12.2020 
№588 «О лимитах потребления электроэнергии на 2021 год 
учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджетов 
Приволжского муниципального района и Приволжского городского 
поселения»» 

18-19 

от 15.12.2021 
№ 598-п 

Постановление: «Об установлении публичного сервитута в отношении 
части земельного участка с кадастровым номером 37:13:010605:2, 
расположенного на территории города Приволжска Приволжского 
муниципального района Ивановской области» 

20 

от 16.12.2021 
№ 602-п 

Постановление: «О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 18.02.2015 
№228-п «Положение о  комиссии по социально-экономическому 
мониторингу, оперативным бюджетным корректировкам, обеспечению 
исполнения бюджета Приволжского муниципального района и бюджета 
Приволжского городского поселения, контролю за своевременностью и 
полнотой поступлений обязательных платежей во все уровни бюджетов»» 

21-22 

от 16.12.2021 
№ 605-п 

Постановление: «Об установлении публичного сервитута в отношении 
земель населенных пунктов кадастровых кварталов 37:13:010604, 
37:13:010605 города Приволжска Приволжского муниципального района 
Ивановской области» 

23 

от 16.12.2021 
№ 606-п 

Постановление: «О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 29.05.2019 г. № 
239-п «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных 
для бесплатного предоставления гражданам в собственность в целях 
реализации Закона Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
гражданам Российской Федерации»» 

25 

 
 

Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального района, 
тел. 8(49339) 2-19-71 Куликова Н.И. 

 
 



3 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 14.12.2021 №592-п 
 

О плане контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего муниципального финансового 
контроля финансовым управлением администрации Приволжского муниципального района  

в 2022 году  
 

          В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208 «Об утверждении федерального стандарта 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 
обследований» в целях организации внутреннего муниципального финансового контроля, администрация 
Приволжского муниципального района                                        п о с т а н о в л я е т : 

 
1. Утвердить план контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего муниципального 

финансового контроля финансовым управлением администрации Приволжского муниципального района в 
2022 году согласно приложению №1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского 
муниципального района.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового 
управления Е.Л.Частухину.   

4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                                                                           И.В.Мельникова  



4 

 

 

Приложение №1  
         к постановлению администрации               

                                                                                                                                       Приволжского муниципального района от 14.12.2021 №592-п 
План 

контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля финансовым управлением 
администрации Приволжского муниципального района  

в 2022 году 
         

№ 
п/п 

Наименование объекта 
финансового контроля 

Тема контрольного мероприятия Проверяемый 
период 

Период начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия 

1 Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №2 

г.Приволжска   

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности вместе 
с проверкой соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 
рамках контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» 

2020 год, 
2021 год и 
истекший 

период 2022 
года 

1 квартал  

2 Муниципальное автономное 
учреждение физической культуры и 

спорта «Арена» Приволжского 
муниципального района  

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности вместе 
с проверкой соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 
рамках контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд». 

 Проверка формирования и исполнения муниципального задания. 
Полнота и достоверность отчетности об исполнении муниципального 

задания 

2020 год, 
2021 год и 
истекший 

период 2022 
года 

1 квартал  

3 Муниципальное автономное 
учреждение «Школьник» 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности вместе 
с проверкой соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 
рамках контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд».  

Проверка формирования и исполнения муниципального задания. Полнота 
и достоверность отчетности об исполнении муниципального задания 

2020 год, 
2021 год и 
истекший 

период 2022 
года 

1 квартал 
 



5 

 

 

4 Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №3 

г.Приволжска   

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности вместе 
с проверкой соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 
рамках контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» 

2020 год, 
2021 год и 
истекший 

период 2022 
года 

2 квартал 
 

5 Муниципальное казенное 
учреждение клубно-библиотечное 
объединение Плесского городского 

поселения Приволжского 
муниципального района 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности вместе 
с проверкой соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 
рамках контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» 

2020 год, 
2021 год и 
истекший 

период 2022 
года 

2 квартал  

6 Муниципальное унитарное 
предприятие Приволжского 

муниципального района «Приволжское 
многоотраслевое производственное 

объединение жилищно-коммунального 
хозяйства» 

Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств 
при предоставлении субсидий, источником которых являются средства 

бюджета Приволжского муниципального района вместе  с проверкой 
соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 
рамках контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» 

2020 год, 
2021 год и 
истекший 

период 2022 
года 

3 квартал  

7 Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Радуга» 
г.Плес  

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности вместе 
с проверкой соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 
рамках контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» 

2020 год, 
2021 год и 
истекший 

период 2022 
года 

3 квартал  

8 Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №6 

г.Приволжска   

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности вместе 
с проверкой соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 
рамках контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» 2020 год, 

2021 год и истекший период 2022 года 

2020 год, 
2021 год и 
истекший 

период 2022 
года 

3 квартал  
 



6 

 

 

9 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад с.Горки-
Чириковы 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности вместе 
с проверкой соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 
рамках контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд». 

2020 год, 
2021 год и 
истекший 

период 2022 
года 

4 квартал 
 

10 Муниципальное учреждение 
«Редакция Радио 

«Приволжская Волна» 
 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности вместе 
с проверкой соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 
рамках контроля, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» 

2020 год, 
2021 год и 
истекший 

период 2022 
года 

4 квартал 

 
  

 
 
 
 
 
 



7 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   14.12.2021                                                   № 593-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 

от 25.08.2020 №381-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского городского 

поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Приволжском 

городском поселении на 2021-2023 годы» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 №209- ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета Приволжского городского поселения от 28.11.2011 №67 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Приволжском городском поселении» (в действующей редакции), 

постановлением от 04.04.2016 №192-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Приволжского муниципального района и Приволжского 

городского поселения» администрация Приволжского монопольного района п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 25.08.2020 

№381-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского городского поселения «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Приволжском городском поселении на 2021-2023 

годы» следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению администрации Приволжского муниципального района от 

25.08.2020 №381-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского городского поселения 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Приволжском городском поселении на 

2021-2023 годы» изложить в новой редакции. 

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе Приволжского городского поселения 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Приволжском городском поселении на 

2021-2023 годы» изложить в новой редакции. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 

района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Е.Б. Носкову. 

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.  

 

 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                               И.В. Мельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации Приволжского 

муниципального района 

от 14.12.2021 № 593-п 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ПРИВОЛЖСКОМ 

ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2021-2023 ГОДЫ» 

 

1. Паспорт муниципальной программы 

Наименование программы и срок ее 
реализации 

«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Приволжском городском 
поселении на 2021-2023 годы» 

Перечень подпрограмм 1. Специальная подпрограмма «Финансовая 
поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 
2. Специальная подпрограмма «Организационная, 
консультационная и информационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства» 
3. Специальная подпрограмма «Имущественная 
поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

Куратор программы Заместитель главы администрации Приволжского 
муниципального района по экономическим вопросам 

Наименование администратора программы Комитет экономики и закупок администрации 
Приволжского муниципального района 

Перечень исполнителей программы Комитет экономики и закупок администрации 
Приволжского муниципального района, финансовое 
управление администрации Приволжского 
муниципального района, комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации 
Приволжского муниципального района,  муниципальное 
казенное учреждение «Отдел строительства». 

Цель (цели) программы Создание условий для повышения предпринимательской 
активности и развития малого и среднего 
предпринимательства в Приволжском городском 
поселении. 

Объемы ресурсного обеспечения программы 
по годам ее реализации в разрезе 
источников финансирования 

Общий объем финансирования: 
2021 год – 253 084,80 руб., 
2022 год – 0,00 руб., 
2023 год – 00,00 руб., 
Бюджет Приволжского городского поселения: 
2021 год – 211 440,56 руб., 
2022 год – 0,00 руб., 
2023 год – 0,00 руб. 
Внебюджетные источники:  
2021 год – 41 644,24 руб., 
2022 год - 0,00 руб., 
2023 год – 0,00 руб. 

 

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы. 

 

 Малый и средний бизнес является одним из наиболее значительных и перспективных резервов 

развития экономики города, создания новых рабочих мест. Малое предпринимательство за последние 

годы заняло устойчивое положение в экономике района и играет существенную роль в социальной 

жизни населения. В основном предприятия малого бизнеса осуществляют свою деятельность в сфере 

торговли, транспорта, бытового обслуживания. 



9 

 

 

В нижеследующей таблице представлены основные показатели, характеризующие динамику 

развития сектора малого и среднего предпринимательства в Приволжском городском поселении. 

Значения данных показателей не являются в полной мере точными и сопоставимыми в связи с 

проведением статистического наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего 

предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей один раз в 5 лет. 

 

 

Таблица 1. Основные показатели,  

характеризующие динамику развития сектора малого и среднего предпринимательства Приволжского 

городского поселения. 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Ед. изм. 2019 факт 2020 
оценка 

2021 
прогноз 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

1 Количество малых 
и средних, 
предприятий всего 
по состоянию на 
конец года. 

тыс. ед. 0,096 0,098 0,100 0,100 0,100 

2 Среднесписочная 
численность 
работников (без 
внешних 
совместителей), 
занятых на малых 
и средних 
предприятиях,   
всего 

 чел. 2100 2140 2142 2144 2146 

3 Оборот малых и 
средних 
предприятий 

млн. руб. в 
ценах 

соответ 
ствую 

щих лет 

225,0 230,0 235,0 240,0 245,0 

 

 

 Позитивная динамика развития малого и среднего бизнеса Приволжского городского 

поселения не в последнюю очередь была обусловлена поддержкой данного сектора экономики на 

областном и муниципальном уровнях. 

Субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим) 

предоставлялись субсидии на частичное покрытие расходов по оплате процентов по кредитам, а также с 

уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга. 

Помимо финансовой и имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, самозанятым оказывалась консультационная, организационная и 

информационная поддержка. 

В настоящее время консультативно – совещательным органом, созданным в целях содействия 

развитию малого и среднего бизнеса и формирования благоприятных условий для его деятельности, 

является Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при 

администрации Приволжского муниципального района (далее – Координационный совет). В его состав 

входят представители бизнес – сообщества, инфраструктуры поддержки малого и среднего 

предпринимательства, общественных организаций, депутаты Приволжского городского поселения. 

Основными задачами Координационного совета являются: содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства и его консолидации для решения актуальных социально – 

экономических проблем города, исследование и обобщение проблем малых и средних предприятий, 

самозанятых, защита их законных прав и интересов в органах власти Приволжского городского 

поселения, подготовка предложений по совершенствованию в сфере функционирования и развития 

малого и среднего предпринимательства. 



10 

 

 

Несмотря на оказываемую поддержку и положительную динамику развития малого и среднего 

предпринимательства, существует ряд проблем, сдерживающих развитие данного сектора экономики. 

Прежде всего, это: 

низкая доступность кредитных ресурсов для малого бизнеса и в особенности для начинающих 

предпринимателей, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим; 

недостаточный уровень подготовки кадров, недостаток у предпринимателей, физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим навыков ведения бизнеса, опыта управления; 

дефицит материальных ресурсов (зданий и помещений, оборудования) для развития малого и 

среднего предпринимательства; 

недостаточный уровень финансовой грамотности  и др. 

Далеко не все указанные проблемы могут быть решены муниципальными властями. Однако тем 

более важным является сохранение и расширение поддержки малого и среднего бизнеса. В 

зависимости от потребности субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия 

программы по финансовой поддержке будут корректироваться. 

В 2016 году вступило в силу Решение Совета по утверждению корректирующего коэффициента 

базовой доходности К2 при расчете ЕНВД для отдельных видов деятельности, которые ежегодно 

привлекаются к участию в процедуре размещения муниципального заказа. 

Основное нормативное правовое регулирование подпрограммы осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

 

3. Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

            Целями программы являются повышение предпринимательской активности и развитие малого и 

среднего предпринимательства в Приволжском городском поселении. 

            Достижение целей предусматривает решение следующих задач: 

-оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, применяющим специальный налоговый режим; 

-оказание организационной, консультационной, информационной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный 

налоговый режим; 

-оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим. 

           Реализация программы будет способствовать повышению предпринимательской инициативы 

граждан Приволжского городского поселения, увеличению объемов налогов и платежей в бюджет 

Приволжского городского поселения, насыщению потребительского рынка товарами и услугами, 

содействию занятости населения. 

 

Таблица 2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации программы 

№ 
п/п 

Наименование целевого 
индикатора (показателя) 

Ед. изм. 2021 2022 2023 

1 Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, а 
также физических лиц, 
применяющих специальный 
налоговый режим, 
получивших 
организационную, 
консультационную, 
информационную 
поддержку 

ед. 30 30 30 

2 Количество субсидий, 
предоставленных субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, а 
также физическим лицам, 

ед. 1 1 1 



11 

 

 

применяющим специальный 
налоговый режим в рамках 
финансовой поддержки 

3  Количество помещений, 
предназначенных субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, 
физическим лицам, 
применяющим специальный 
налоговый режим в качестве 
имущественной поддержки 

ед. 5 5 5 

 

 Программа реализуется посредством трех специальных подпрограмм, каждая из которых 

направлена на решение конкретной задачи программы: 

 

1) Специальная подпрограмма «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства»; 

2) специальная подпрограмма «Организационная, консультационная и информационная поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

3) Специальная подпрограмма «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

Специальная подпрограмма «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» направлена на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, 

позволяющей реализовать получателем поддержки проекты развития и внедрять инновационные 

разработки. 

Специальная подпрограмма «Организационная, консультационная и информационная поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства» направлена на оказание организационной, 

консультационной, информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, что в свою очередь позволяет 

улучшить ситуацию с кадровым обеспечением данного сектора, повысить правовую и экономическую 

грамотность предпринимательского сообщества, способствует расширению хозяйственных связей и 

рынков сбыта малого и среднего бизнеса Приволжского городского поселения, позволяет малому и 

среднему бизнесу получить помощь в решении актуальных проблем своей деятельности. 

Администрацией реализуется ряд инструментов для информирования субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых о существующих мерах поддержки. Так, на официальном сайте 

Приволжского муниципального района размещена информация по всем видам поддержки малого и 

среднего бизнеса. Кроме того, информирование субъектов малого и среднего предпринимательства, а 

также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим о, мероприятиях поддержки 

осуществляется посредством направления в бизнес – гиды, распространения буклетов и листовок, 

сообщения по радио. 

Специальная подпрограмма «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» направлена на предоставление в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, на 

льготных условиях помещений, находящихся в муниципальной собственности, а также на 

предоставление муниципальных преференций в виде передачи в безвозмездное пользование 

муниципального имущества. Данный вид поддержки позволит расширить возможности субъектов малого 

и среднего предпринимательства по организации их деятельности, будет способствовать обеспечению 

населения Приволжского городского поселения наиболее востребованными товарами, работами, 

услугами. 

 

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

                                                                                                                       (руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы/источник 

Главный 
распорядитель 

2021 2022 2023 



12 

 

 

финансирования бюджетных 
средств 

 Программа, всего  253 084,80 0,00 0,00 

 -бюджет Приволжского 
городского поселения 

 211 440,56 0,00 0,00 
 

 -внебюджетные источники  41 644,24 0,00 0,00 

1 Специальные подпрограммы     

1.1 Специальная подпрограмма 
«Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

Администрация 
Приволжского 
муниципальног
о района 

253 084,80 0,00 0,00 

 Бюджет Приволжского 
городского поселения 

211 440,56 0,00 0,00 

 Внебюджетные источники Субъекты 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства 

41 644,24 0,00 0,00 

1.2 Специальная подпрограмма 
«Организационная, 
консультационная и 
информационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

Администрация 
Приволжского 
муниципальног
о района 

0,00 0,00 0,00 

 -бюджет Приволжского 
городского поселения 

0,00 0,00 0,00 

1.3 Специальная подпрограмма 
«Имущественная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

Администрация 
Приволжского 
муниципальног
о района 

0,00 0,00 0,00 

 -бюджет Приволжского 
городского поселения 

0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

Приложение №1 

к муниципальной программе 

Приволжского городского поселения 

«Развитие субъектов малого и среднего 

Предпринимательства в Приволжском 

городском поселении на 2021-2023 годы» 

 

Специальная подпрограмма «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование подпрограммы «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

Срок реализации подпрограммы 2021-2023 годы 

Перечень исполнителей подпрограммы Комитет экономики и закупок администрации 
Приволжского муниципального района, финансовое 
управление администрации Приволжского муниципального 
района, муниципальное казенное учреждение «Отдел 
строительства» 

Формулировка цели (целей) 
подпрограммы 

1. Оказание поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства, занимающихся 
социально-значимыми видами деятельности, а 
также субъектам малого и среднего 
предпринимательства на расходы, связанные с 
благоустройством территории, прилегающей к 
объектам осуществления предпринимательской 
деятельности содействующих созданию 
комфортных условий для потребителей товаров. 
2. Увеличение оборота продукции (услуг), 
производимой (предоставляемых) малыми 
предприятиями и индивидуальными 
предпринимателями. 
3. Модернизация производства и обновления 
основных фондов субъектов малого и среднего 
предпринимательства, самозанятых. 

Объемы ресурсного обеспечения 
подпрограммы по годам ее реализации 
в разрезе источников финансирования 

Общий объем финансирования: 
2021 год – 253 084,80 руб., 
2022 год – 0,00 руб., 
2023 год – 0,00 руб. 
Бюджет Приволжского городского поселения: 
2021 год – 211 440,56 руб., 

2022 год – 0,00 руб., 
2023 год – 0,00 руб. 
Внебюджетные источники:  
2021 год -  41 644,24 руб., 
2022 год - 0,00 руб., 
2023  год– 0,00 руб. 

 

2. Краткая характеристика подпрограммы. 

 

Приволжское городское поселение в 2020 году стало победителем Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях. В 

начале 2021 года гранд в размере 50,0 млн.руб. перечислен из федерального бюджета. Средства 

направлены на благоустройство пл.Революции.  

Согласно п. 36 ст. 1 ГК РФ под благоустройством территории понимаются деятельность 

по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории 

муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий 

проживания граждан, деятельность по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического 



14 

 

 

состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов 

и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, 

земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий. 

В соответствии с п. 3.2 СП 82.13330.2016 благоустройство территории — это комплекс 

мероприятий по инженерной подготовке к озеленению, устройству покрытий, освещению, размещению 

малых архитектурных форм и объектов монументального искусства, направленных на улучшение 

функционального, санитарного, экологического и эстетического состояния участка. Например, 

элементами благоустройства являются: 

— декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства; 

— растительные компоненты; 

— различные виды оборудования и оформления; 

- малые архитектурные формы. 

На территории Приволжского городского поселения реализовывались работы по обустройству 

«сухого» фонтана, снятие асфальтного покрытия и замощение плиткой с целью создания пешеходной 

зоны. 

 

При реализации мероприятий по благоустройству возникли непредвиденные обстоятельства: 

земельные участки, где необходимо замостить плиткой, принадлежат на праве собственности субъектам 

малого и среднего предпринимательства, что подтверждается соответствующим реестром.                                 

В сложившихся условиях предпринимателям изыскать сумму в полном объеме не представляется 

возможным, а реализация проекта по благоустройству не терпит изменения и безотлагательства. 

В связи с возникшей проблемой была создана комиссия по решению вопроса. При обсуждении 

сторонами различных вариантов принято решение об оказании помощи со стороны Администрации 

Приволжского муниципального района субъектам МСП.  При этом последние примут участие в 

формировании обновленной городской среды и инфраструктуры посредством софинансирования в 

размере 41 644,24 руб. общей суммы расходов. Исходя из этого обеспечено включение средств 

предпринимательского сообщества в виде пожертвований в бюджет Приволжского городского 

поселения, которые носят строго целевой характер. 

Реализация проекта создания комфортной городской среды позволит повысить привлекательность 

торговых точек для потенциальных покупателей и в последующем отразится на получаемой прибыли. 

 

3. Мероприятия подпрограммы: 

 

1. Участие в формировании обновленной городской среды и инфраструктуры. 

Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на расходы, связанные с 

благоустройством территории, прилегающей к объектам осуществления предпринимательской 

деятельности в рамках проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях посредством софинансирования в размере 211 440,56 руб. общей суммы расходов. 

Мероприятие предполагает оказании помощи со стороны Администрации Приволжского муниципального 

района субъектам МСП.  При этом последние примут участие в формировании обновленной городской 

среды и инфраструктуры посредством софинансирования в размере 41 644,24 руб. общей суммы 

расходов. Исходя из этого обеспечено включение средств предпринимательского сообщества в виде 

пожертвований в бюджет Приволжского городского поселения, которые носят строго целевой характер. 

Срок выполнения мероприятия 2021. 

 

2. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, связанных с созданием и (или) 

развитием дошкольных образовательных центров, осуществляющих образовательную 

деятельность по программам дошкольного образования, а также присмотру и уходу за детьми, 

в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

 

Срок выполнения мероприятия 2021-2023. 

 

3. Субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства- субъектам 

малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный 



15 

 

 

налоговый режим, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную 

на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности  

гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои 

основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки 

инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации. 

Срок выполнения мероприятия 2021-2023. 

  

    4. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим, связанных созданием и (или) развитием центров 

времяпровождения детей- групп дневного времяпровождения детей дошкольного возраста и иных 

подобных видов деятельности (далее – центр времяпровождения детей); 

Срок выполнения мероприятия 2021-2023. 

 

     5. Предоставление преференций производителям товаров при организации нестационарной и 

мобильной торговли. 

Мероприятие предполагает представление муниципальных преференций в виде предоставления мест 

для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, 

аукционов) на льготных условиях или объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на 

льготных условиях на безвозмездной основе производителям товаров (сельскохозяйственных и 

производственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих), а 

также организациям потребительской кооперации, которые являются субъектами МСП. 

Срок выполнения мероприятия 2021-2023. 

 

 

4. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы предусматривает оказание финансовой поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, что 

позволит расширить возможности малого и среднего бизнеса по реализации проектов развития, 

внедрения инновационных разработок, а также увеличить оборот продукции (услуг), производимой 

(предоставляемых) малыми предприятиями и индивидуальными предпринимателями. 

Мероприятие дает возможность проведения модернизации производства и обновления основных 

фондов субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 № п/п Наименование целевого 
индикатора 

Ед. изм 2021 2022 2023 

1 Количество субсидий, 
предоставленных 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства, 
физическим лицам, 
применяющим специальный 
налоговый режим 

ед. 0 0 0 

2 Количество субъектов 
малого 
предпринимательства, 
получивших поддержку на 
условиях долевого 
софинансирования 

ед.  4 0 0 

 

 

Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия исполнитель 2021 2022 2023 

 Подпрограмма, всего Администрация 253 084,80 0,00 0,00 



16 

 

 

 Бюджет Приволжского 
городского поселения 

Приволжского 
муниципального района 
 
 
 
Администрация 
Приволжского 
муниципального района 

211 440,56 0,00 0,00 

 Внебюджетные источники 
 

41 644,24 0,00 0,00 

 
 
1 

 
Участие в формировании 
обновленной городской среды 
и инфраструктуры 

 
 
211 440,56 

 
 
0,00 

 
 
0,00 

Субъекты малого и 
среднего 
предпринимательства 

41 644,24 0,00 0,00 

2 Субсидирование части затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
физических лиц, 
применяющих специальный 
налоговый режим, связанных с 
созданием и (или) развитием 
дошкольных образовательных 
центров, осуществляющих 
образовательную 
деятельность по программам 
дошкольного образования, а 
также присмотру и уходу за 
детьми, в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

Администрация 
Приволжского 
муниципального района 

0,00 0,00 0,00 

3 Субсидирование части затрат 
субъектов социального 
предпринимательства- 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, 
физических лиц, 
применяющих специальный 
налоговый режим, 
осуществляющих социально 
ориентированную 
деятельность, направленную 
на достижение общественно 
полезных целей, улучшение 
условий жизнедеятельности  
гражданина и (или) 
расширение его возможностей 
самостоятельно обеспечивать 
свои основные жизненные 
потребности, а также на 
обеспечение занятости, 
оказание поддержки 
инвалидам, гражданам 
пожилого возраста и лицам, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации 

Администрация 
Приволжского 
муниципального района 

0,00 0,00 0,00 

4 Субсидирование части затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
физических лиц, 
применяющих специальный 
налоговый режим, связанных 
созданием и (или) развитием 
центров времяпровождения 
детей- групп дневного 

Администрация 
Приволжского 
муниципального района 

0,00 0,00 0,00 



17 

 

 

времяпровождения детей 
дошкольного возраста и иных 
подобных видов деятельности 
(далее – центр 
времяпровождения детей 
 

5 Предоставление преференций 
производителям товаров при 
организации нестационарной и 
мобильной торговли. 

Администрация 
Приволжского 
муниципального района 

0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 14.12.2021 № 594 - п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 10.12.2020 №588 «О лимитах потребления электроэнергии на 2021 год учреждениями, 
финансируемыми за счет средств бюджетов Приволжского муниципального района и 
Приволжского городского поселения» 

 
В связи с уточнением планируемого объема потребления электрической энергии по 

муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры, молодежной политики спорта и туризма 
администрации Приволжского муниципального района» (далее-МКУ «ОКСМиТ Приволжского 
муниципального района») и по муниципальному учреждению «Редакция радио» Приволжская волна» 
(далее – МУ «Редакция радио» Приволжская волна») в 2021 году администрация Приволжского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 10.12.2020 
№ 588-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2021 год учреждениями, финансируемыми за счет 
средств бюджетов Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения» 
следующие изменения: 
 1.1. В таблице приложения № 1 к постановлению строки № 30, № 31 и № 33 читать в новой 
редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района              В.Г. Нагацкого. 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания. 
 

 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                                                И.В. Мельникова 



19 

 

 

           

Приложение № 1 к постановлению 
администрации  

Приволжского муниципального района от 
14.12.2021 № 594 - п 

Л И М И Т Ы                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
бюджетных обязательств для потребителей, финансируемых из бюджетов Приволжского муниципального района и Приволжского городского 

поселения в натуральном и стоимостном выражении на 2021 год 

№
 

п/
п 

Наименование 
организации 

Всего, 
кВт/руб. 

январь 
феврал

ь 
март апрель май июнь июль август 

сентяб
рь 

октябрь ноябрь 
декабр

ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

3
0 

МКУ «ОКМСиТ 
Приволжского 
муниципальног
о 

5 800 439 473 332 402 335 359 462 472 465 481 790 790 

53 476 4 048 4 361 3 061 3 706 3 089 3 310 4 260 4 352 4 287 4 435 7 284 7 284 

3
1 

МУ «Редакция 
радио» 
Приволжская 
волна» 

5 500 450 350 350 320 350 300 320 380 380 560 840 900 

47 576 3 893 3 028 3 028 2 768 3 028 2 995 2 768 3 287 3 287 4 844 7 266 7 785 

 
3
3 
 

 
Итого 
 

1 510 493
,24 

160 561
,27 

154 765
,27 

143 244
,27 

129 203,2
7 

95 
902,27 

78 858,
27 

52 977,
27 

75 361,
27 

109 427
,27 

160 494,2
7 

164 355,
27 

185 343,
27 

14 374 96
0,89 

1 527 1
47,9 

1 467 2
96,2 

1 371 1
82,4 

1 230 696
,14 

914 844
,1 

742 687
,9 

501 01
0,4 

701 01
6,9 

1 031 9
88,4 

1 543 053
,58 

1 568 41
1,59 

1 766 62
5,14 

  

             

             
    

         
 

 

 
Ответственный исполнитель: 
Дубынина М.В.             

  тел :8(49339)4-26-92            



20 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 15.12.2021 № 598 - п 
 

Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым 
номером 37:13:010605:2, расположенного на территории города Приволжска Приволжского 

муниципального района Ивановской области 
 

В соответствии со статьями 39.38, 39.43 Земельного кодекса РФ, статьей 3.6 Федерального 
закона от 25.01.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство АО «Объединённые электрические 
сети» от 26.10.2021 № 001/669    администрация   Приволжского  муниципального района п о с т а н о в 
л я е т: 

 
1. Установить в интересах Акционерного общества «Объединенные электрические сети» (ИНН 

3706016431, ОГРН 1093706000960, адрес места нахождения: 153006, г. Иваново, ул. Новая, д. 15) 
публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 37:13:010605:2, 
расположенного по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г.Приволжск, ул. Шагова, дом 26, 
категории земель – земли населенных пунктов, в целях размещения объектов электросетевого 
хозяйства, входящих в состав электросетевого комплекса №1. 

2. Установить срок действия публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет. 
 3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со Схемой расположения границ 
(сферы действия) публичного сервитута (прилагается). 

4. Ограничения в использовании части земельного участка, в отношении которого установлен 
публичный сервитут, определяются согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». 

5. Плата за публичный сервитут не устанавливается согласно п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации». 

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского 
муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
направить копию настоящего постановления и описание местоположения границ публичного сервитута: 

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Ивановской области; 

- правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об 
установлении сервитута; 

- акционерному обществу «Объединенные электрические сети». 
7. АО «Объединенные электрические сети» привести земельный участок, указанный в 

приложении к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для его использования в 
соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения 
эксплуатации, сноса объектов электросетевого хозяйства, для размещения которых был установлен 
публичный сервитут. 

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом Н.Ф.Мелешенко 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                                                                           
И.В.Мельникова 



21 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от             16.12.2021        №602 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 18.02.2015 №228-п «Положение о  комиссии по социально-экономическому мониторингу, 

оперативным бюджетным корректировкам, обеспечению исполнения бюджета Приволжского 
муниципального района и бюджета Приволжского городского поселения, контролю за 

своевременностью и полнотой поступлений обязательных платежей во все уровни бюджетов» 
 

         В связи с кадровыми изменениями состава комиссии по социально-экономическому мониторингу, 
оперативным бюджетным корректировкам, обеспечению исполнения бюджета Приволжского 
муниципального района и бюджета Приволжского городского поселения, контролю за своевременностью 
и полнотой поступлений обязательных платежей во все уровни бюджетов, администрация Приволжского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т: 
 

        1.Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 18.02.2015 

№228-п «Положение о  комиссии по социально-экономическому мониторингу, оперативным бюджетным 

корректировкам, обеспечению исполнения бюджета Приволжского муниципального района и бюджета 

Приволжского городского поселения, контролю за своевременностью и полнотой поступлений 

обязательных платежей во все уровни бюджетов» (далее -постановление) следующее изменение: 

        1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 

        2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте  

Приволжского муниципального района. 

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового 
управления Е.Л.Частухину. 

            4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

 
Глава  Приволжского                            
муниципального района                                                                                              И.В.Мельникова      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   
                    
 
 
 
 



22 

 

 

Приложение  № 1 
 к постановлению администрации  

Приволжского муниципального района 
  №602 -п от  16.12.2021  

 
СОСТАВ 

комиссии по социально-экономическому мониторингу,  оперативным бюджетным корректировкам, 
обеспечению исполнения  бюджета Приволжского муниципального района и бюджета Приволжского 

городского поселения , контролю за своевременностью и полнотой поступлений обязательных платежей 
во все уровни бюджетов 

 

Мельникова  
Ирина Викторовна 

Глава Приволжского муниципального района, председатель 
комиссии 

Частухина 
Елена Леонидовна 

Начальник финансового управления, заместитель председателя 
комиссии 

Лесных  
Сергей Иванович 

Председатель Совета Приволжского муниципального района 

Астафьева  
Ирина Леонидовна 

Глава Приволжского городского поселения (по согласованию) 

Носкова 
Елена Борисовна 

Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района по экономическим вопросам 

Соловьева 
Эльвина Александровна 

Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района по социальным вопросам 

Мелешенко 
Наталья Федоровна 

Председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Приволжского муниципального района 

Зобнина    
Вера Ариевна  

Начальник управления ЖКХ района 

Калинина 
Елена Владимировна 

Начальник МКУ отдел образования администрации Приволжского 
муниципального района 

Кучина  
Татьяна Николаевна 

Начальник МКУ «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и 
туризма» администрации Приволжского муниципального района 

Скачкова  
Наталья Николаевна 

Начальник юридического отдела администрации Приволжского 
муниципального района 

Кобец 
Михаил Вадимович 

Прокурор Приволжского района (по согласованию) 

Корягина 
Ирина Витальевна 

И.о.начальника Межрайонной ИФНС России №4 по Ивановской 
области (по согласованию) 

Скворцова 
Ольга Витальевна 

Начальник Приволжского Районного отдела судебных приставов (по 
согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16.12.2021 № 605-п 

 
 

Об установлении публичного сервитута в отношении земель населенных пунктов кадастровых 
кварталов 37:13:010604, 37:13:010605 города Приволжска Приволжского муниципального района 

Ивановской области 
 

В соответствии со статьями 39.38, 39.43 Земельного кодекса РФ, статьей 3.6 Федерального 
закона от 25.01.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство АО «Объединённые электрические 
сети» от 26.10.2021 № 001/669    администрация   Приволжского  муниципального района п о с т а н о в 
л я е т: 

 
1. Установить в интересах Акционерного общества «Объединенные электрические сети» (ИНН 

3706016431, ОГРН 1093706000960, юридический адрес: 153006, г. Иваново, ул. Новая, д. 15) публичный 
сервитут в отношении земель населенных пунктов кадастровых кварталов 37:13:010604, 37:13:010605 
города Приволжска Приволжского муниципального района Ивановской области, в целях размещения 
объектов электросетевого хозяйства – электросетевой комплекс №1, (КВЛ 0,4 кВ ф.14, ф.16 ТП-12 ЭСК 
№1 (лит.II) по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г.Приволжск). 

2. Установить срок действия публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 
 3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со Схемой расположения границ 
(сферы действия) публичного сервитута (прилагается). 
 4. Ограничения в использовании частей земельного участка, в отношении которого установлен 
публичный сервитут, определяются согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». 

5. Плата за публичный сервитут не устанавливается согласно п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации». 

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского 
муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
направить его копию: 

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Ивановской области; 

- акционерному обществу «Объединенные электрические сети». 
7. АО «Объединенные электрические сети» привести земли, указанные в приложении к 

настоящему постановлению, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с 
разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации, 
сноса объектов электросетевого хозяйства, для размещения которых был установлен публичный 
сервитут. 

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом Н.Ф.Мелешенко 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                                                                         И.В.Мельникова 

 
 



24 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.12.2021 № 606 - п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 29.05.2019 г. № 239-п «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для 

бесплатного предоставления гражданам в собственность в целях реализации Закона Ивановской 
области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в 

собственность гражданам Российской Федерации» 
 

           В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 статьи  3.3 
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ  «О   введении   в действие   Земельного   кодекса  
Российской  Федерации»,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 1.2 п. 14,15 Закона Ивановской 
области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
гражданам Российской Федерации», администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о 
в л я е т: 
 
           1. Внести в Приложение к постановлению администрации Приволжского муниципального района 
от 29.05.2019 № 239-п «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления гражданам в собственность в целях реализации Закона Ивановской 
области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
гражданам Российской Федерации» следующие изменения:  
           - дополнить Перечень земельных участков п. 16, 17, следующего содержания: 
 

№ 
п/п 

Адрес 
земельного участка 

 

Категория 
земельных 
участков 

Разрешенное 
использование 

Кадастровый 
номер 

Площадь 
(кв. м) 

16 Ивановская область, 
Приволжский район,  

г. Приволжск,  
ул. Революционная,  

д. 120 

Земли 
населенных 

пунктов 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

37:13:010607:577 656 

17 Российская Федерация, 
Ивановская область, 

Приволжский 
муниципальный район,  
Приволжское городское 

поселение,  
г. Приволжск,  

ул. Льва Толстого, 
земельный участок 2а 

 

Земли 
населенных 

пунктов 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

37:13:010505:157 750 

 
           2.   Назначить Мелешенко Наталью Федоровну – председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Приволжского муниципального района ответственной за 

ознакомление заявителей с расположением земельного участка на местности (контактный телефон: 

8(49339) 4-23-26). 

           3.   Данный перечень земельных участков опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Совета и администрации Приволжского муниципального района». 

           4.    В течение 3 рабочих дней после даты опубликования Перечня направить копию Перечня в 

ТУСЗН по Приволжскому району и известить его о необходимости формирования списков граждан. 



25 

 

 

           5.   Контроль   исполнения    настоящего    постановления    возложить на председателя комитета 

по управлению муниципальным имуществом Н.Ф.Мелешенко. 

           6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                                                                       И.В. Мельникова 
 


